
UCHWAŁA NR XLV/389/22 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1  oraz  art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559), art. 3  i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021r. 
poz. 2290), Rada Miejska w Mszczonowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
produktami rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 
runem leśnym lub dziczyzny, na terenie targowiska gminnego, usytuowanego w Mszczonowie przy ul. 
Morelowej, na części działki ewidencyjnej  nr 1182/32. 

2. Mapa przedstawiająca położenie miejsca prowadzenia handlu, o którym mowa w ust. 1, stanowi 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 
i ich domowników na wyznaczonym miejscu na targowisku miejskim w Mszczonowie przy ul. Morelowej, 
stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Tekst Regulaminu zostanie umieszczony na targowisku w miejscu widocznym, ogólnie dostępnym, 
w sposób umożliwiający swobodne zapoznanie z nim osobom korzystającym z miejsca do prowadzenia handlu, 
o którym mowa w § 1 ust. 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Łukasz Koperski 

 

Id: 3E3326D7-B65B-4B0B-8727-0DDE95BB6025. Podpisany Strona 1



  
 
 
 
 

 
 
Załącznik nr 1 do Uchwały Nr  XLV/389/22 
Rady Miejskiej w Mszczonowie 
z dnia 30 marca 2022r. 

 
Mapa przedstawiająca położenie miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

miejsce 
wyznaczone 
uchwałą 

Id: 3E3326D7-B65B-4B0B-8727-0DDE95BB6025. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/389/22 

Rady Miejskiej w Mszczonowie 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z targowiska gminnego, usytuowanego 
w Mszczonowie przy ul. Morelowej, na części działki ewidencyjnej  nr 1182/32 i dotyczy wyłącznie handlu 
zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

2. Miejsce prowadzenia handlu oznaczone jest skrajnie tablicami informacyjnymi o treści „Miejsce 
prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników”. 

3. Miejsce prowadzenia handlu czynne jest w piątki  i soboty w okresie: 

1) od 1 kwietnia do 31 października od godziny 5:00 do godziny 15:00, 

2) od 1 listopada do 31 marca od godziny 6:00 do godziny 15:00. 

§ 2. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu są zobowiązani w szczególności do: 

1) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników; 

2) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

3) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 
w obrocie towarowym; 

4) zachowanie czystości w obrębie zajmowanego stanowiska zarówno w trakcie sprzedaży jak i po jej 
zakończeniu; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu; 

6) okazywanie na żądanie przedstawicieli właściwych organów upoważnionych do kontroli odrębnymi 
przepisami, dokumentów upoważniających do prowadzenia sprzedaży; 

7) umieszczenia w sposób widoczny ceny na oferowanych do sprzedaży towarach; 

8) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich w taki sposób, 
aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia lub mierzenia towarów. 

§ 3. 1. Na terenie wyznaczonym niniejszą uchwałą, prowadzona będzie sprzedaż produktów rolnych, 
spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym. 

2.  Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Zwolnienie z pobierania opłaty targowej nie zwalnia handlującego od ponoszenia opłaty rezerwacyjnej. 

§ 5. Upoważnionym do weryfikacji statusu rolnika lub domownika jest inkasent opłaty targowej. 

Id: 3E3326D7-B65B-4B0B-8727-0DDE95BB6025. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2


	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 2 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8


	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5


